Изменения в муниципальную целевую программу «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий жителей

Рыбинского района и взаимодействии с некоммерческими организациями на 2014-2017 годы» от 07.15

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от _________  № __________

О внесении изменений в

муниципальную целевую программу

«О дополнительных мерах социальной поддержки

отдельных категорий жителей Рыбинского района

и взаимодействии с некоммерческими организациями

на 2014-2017 годы»

  В  целях уточнения программных мероприятий и объемов финансирования, администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в муниципальную целевую программу «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий

жителей Рыбинского района и взаимодействии с некоммерческими организациями на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением

администрации Рыбинского муниципального района от 14.05.2014 № 828, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

4. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Рыбинского муниципального района  Т.А.Смирнова

Приложение

   к постановлению администрации

   Рыбинского муниципального района

   от ___________ № _______

Изменения

в муниципальную целевую программу «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий жителей Рыбинского района

и взаимодействии с некоммерческими организациями на 2014-2017 годы»

  1. Раздел «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования
Плановый объем финансирования

(единица измерения)

Всего

2014 2015 2016 2017

1

2 3 4 5 6

Местный бюджет

8920,68

2627,72 2851,30 1711,46 1730,2

Областной бюджет 328,66 127,66 67 67 67

Федеральный бюджет 145,38 - 145,38 - -

Итого по МЦП

9394,72

2755,38 3063,68 1778,46 1797,2

  2.  Пункт 1, 1.2, 3, 3.1, 3.1.2, 3.1.2.1, 3.1.2.4, 3.1.2.5, 3.1.2.6, 3.1.3, 3.1.4, 3.1.4.1, 3.1.4.2, 5  раздела 5 «Перечень мероприятий МЦП»  изложить

в следующей редакции:

№ п/п
Наименование

задачи/мероприятия

Результат выполнения

мероприятия

Срок

реализации,

годы

Плановый объем финансирования

(единица измерения)

Исполнитель и

соисполнители

мероприятия (в

(в установленном

порядке) наименование

(единица

измерения)

плановое

значение

Всего

ФБ

ОБ

МБ

установленном

порядке)

1 2 3 4 5

6

  7

8

9

1

Задача 1. Оказание социальной поддержки

ветеранам, инвалидам, гражданам,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации

2014

1857,06 - 40,66 1816,4

УТСПН АРМР
2015 2108,89 145,38 - 1963,51

2016 1711,46 - - 1711,46

2017 1730,2 - - 1730,2

1.2

Денежные выплаты

лицам, удостоенным

звания «Почетный

гражданин

Рыбинского

муниципального

района»,

знака отличия «За

заслуги перед

Рыбинским

муниципальным

районом»

чел. 22 2014 152,79 - - 152,79

УТСПН АРМР

чел. 24 2015 170 - - 170

чел. 26 2016 109,2 - - 109,2

чел. 28 2017 110,5 - - 110,5

3

Задача 3. Организация и проведение

мероприятий, посвященных памятным и

праздничным датам

2014 276,44 - 56 220,44
АРМР

2015 466 - 36 430

2016 36   36 -

2017 36 - 36 -

УКМС АРМР

УТСПН АРМР

УО АРМР

3.1

Повышение

социальной

активности

отдельных категорий

граждан в части

организации

культурных

программ, в том

числе:

чел. 405

2014 214,24 - - 214,24

АРМР

УКМС АРМР

УТСПН АРМР

2015 426 - - 426

3.1.2

организация и

проведение

праздничных и

памятных

мероприятий, в том

числе посвященных:

2014

162,22

- - 162,22

УТСПН АРМР

УКМС АРМР
2015 341,12 - - 341,12

3.1.2.1
- Дню снятия

блокады Ленинграда;

2014 10 - - 10

2015 5,2 - - 5,2

3.1.2.4 - Дню Победы; 2014 40 - - 40

2015 227,59 - - 227,59

3.1.2.5
- Дню социального

работника;

2014 9 - - 9

2015 18,25 - - 18,25

3.1.2.6
- Международному

Дню пожилых людей;

2014

37,5

- -

37,5

2015 45,08 - - 45,08

3.1.3

чествование

долгожителей района

(90 лет и более),

супружеских пар,

совместно

проживших 50 и

более лет;

2014 25 - - 25 УТСПН АРМР

2015 37,21 - - 37,21

3.1.4

организация и

проведение

конкурсов, в том

числе:

2014

21,8

- -

21,8

УКМС АРМР

УТСПН АРМР 2015 35 - - 35

3.1.4.1

- муниципального

этапа областного

фотоконкурса «В

объективе — семья»;

2014 10,8 - - 10,8

2015 10 - - 10

3.1.4.2

- муниципального

этапа областного

конкурса творчества

лиц с ограниченными

возможностями

«Преодоление»;

2014 11 - - 11

2015 25 - - 25

5 Итого по МЦП

2014 2755,38 - 127,66 2627,72 АРМР

УКМС АРМР

УТСПН АРМР

УО АРМР

УЖКХТС АРМР

2015 3063,68 145,38 67 2851,30

2016 1778,46 - 67 1711,46

2017 1797,2 - 67 1730,2

Начальник управления труда

и социальной поддержки населения  Л.А. Степанова